P. 741. ἀνάγκη δὲ οὐδὲ
 θεὸς] De hac sententia, quae
 respicitur etiam Libr. VII. p.
 818. C. D., v. ann. ad Protagor.
 p. 346. D.

Cap. XI. Ταῦτ' οὖν δὴ
 τὸν ν. λ. — λέγοντα.] Quod
 ὁ λόγος per prosopopoeiam lo-
 quens inducitur, id plane est
 Platonicum; nec quidquam mo-
 lestiae habet, quod idem ille
 etiam vocatur ὁ νῦν δὴ ἡμῖν
 λεγόμενος. v. Legg. I. p. 630.
 B. Theaet. p. 169. D. Phileb.
 p. 18. B. al. Deinde iungenda

ἀνδρῶν ἀριστοί, τὴν ὁμοιότητα καὶ ἰσότητα καὶ τὸ ταῦτον καὶ ὁμολογούμενον τιμῶντες κατὰ φύσιν μὴ B ἀνίστε κατὰ τε ἀριθμὸν καὶ πᾶσαν δύναμιν τὴν τῶν καλῶν ἀγαθῶν πραγμάτων· καὶ δὴ καὶ νῦν τὸν ἀριθμὸν μὲν πρῶτον διὰ βίου παντός φυλάξατε τὸν εἰρημένον, εἶτα τὸ τῆς οὐσίας ὕψος τε καὶ μέγεθος, ὃ τὸ πρῶτον ἐνείμασθε μέτριον ὄν, μὴ ἀτιμάσθητε τῷ τε ἀνεῖσθαι καὶ τῷ πωλεῖν πρὸς ἀλλήλους, οὔτε γὰρ ὁ νεῖμας κληρῶν, ὢν θεός, ὑμῖν ξύμμαχος, οὔτε ὁ νομοθέτης· νῦν γὰρ δὴ πρῶτον τῷ ἀπειθοῦντι

Cap. XI. B. νεῖμας κληρῶν, ὢν θεός,] κληρῶς teste Bekkerō A. Q. pr. de qua re nihil Bastius. Etiam Flor. a pr. κληρῶς, idque nuper evulgavit Schneiderus et Herm. Paulo ante

sunt haec: μὴ ἀνίστε τιμῶντες κατὰ φύσιν τὴν ὁμοιότητα καὶ ἰσότητα καὶ τὸ ταῦτον καὶ ὁμολογούμενον (in se consentiens, convenientiam et concordiam) κατὰ τε ἀριθμὸν καὶ πᾶσαν δύναμιν τὴν τῶν ἀγαθῶν πραγμάτων, et in numero et in omni vi rerum honestarum atque bonarum.

B. ὃ τὸ πρῶτον ἐνείμασθε μέτριον ὄν] quod primum inter vos iusto modo distribui sivistis. Ficinus: censum, quem ab initio mediocre sortiti estis, ne negligite emendo invicem et vendendo.

οὔτε γὰρ ὁ νεῖμας κληρῶν ὢν θεός] Bekkerus ex Par. A. Q. pr. κληρῶς dedit, ut ipse κληρῶς appelletur θεός, idque sequuti sunt etiam C. Fr. Hermannus ac Schneiderus. Sed habet ea ratio nescio quid insulsi, siquidem ὁ κληρῶς isto pacto divinam personam induit. Accedit, quod Bastius eam lectionem non memoravit, quum eosdem libros longe diligentissime excusserit. Quamobrem nobis tenendus videtur

accusativus, ad quem vix erunt, opinor, qui τὸν articulum requirant. Sed desideramus aliud quid. Quum enim sententia haec sit: neque enim sortis largitor, deus, vobis opem feret neque legumlator, si aliter faciatis: post οὔτε γὰρ particulam ἀν inserendam esse arbitramur.

νῦν γὰρ δὴ πρῶτον τῷ ἀπειθοῦντι —] nunc enim primum minus obedienti lex ita praescribit, ut ab initio statim moneat et praedicat, quemlibet ea conditione sortiri aut non sortiri, ut primum quidem terra omnibus diis sacra sit, deinde sacerdotes in primis, secundis et tertiis sacrificiis preces facturi sint, quibus ei, qui aliquid domorum vel fundorum sorte acceptorum emat aut vendat, iustam imprecentur poenam. Verbum προσιπῶν sine obiecti casu positum est, quoniam eius notio continetur in proximis: προσιπῶν ἐπὶ τοῖσι κλ. Porro ἢ μὴ κληροῦσθαι simili ratione explicandum atque